

**Nr 119**

Av herr **Nilsson, Yngve**, och herr **Eskilsson**, *om restitution av skatt på bensin för motordrivna maskiner inom trädgårdsnäringen.*

Enligt nu gällande förordning utgår restitution av skatt på bensin för traktorer i jordbruksdrift, vari innefattas även fältmässig odling av köksväxter, om den bedrivs i viss omfattning och om därvid vanliga fyrehjuliga traktorer användes. För mindre traktorer, jordfräsar och liknande utgår däremot icke restitution å bensinskatten.

Som ett betydelsefullt led i strävandena att rationalisera driften och nedbringa kostnaderna för produktion av köksväxter, frukt och bär har företagen inom trädgårdsnäringen i stor utsträckning anskaffat s. k. jordfräsar. Enligt uppgifter lär antalet för närvarande uppgå till drygt 8 000, av vilka omkring hälften drivs med bensin. Bränsleförbrukningen skiftar avsevärt för de olika typerna, från en knapp liter till tre liter per timme, och årsförbrukningen varierar mellan 100 och 800 liter per maskin och år. För de större och medelstora typerna, som är vanligast förekommande inom den yrkesmässiga trädgårdsodlingen, torde bensinförbrukningen uppgå till cirka 300—400 liter bensin. Skatten härpå utgör mellan 96 och 128 kronor.

Bensinskattens ursprungliga syfte torde ha varit att inbringa medel för vägväsendet. Restitution av skatt har därför medgivits å bensin som inköpts för andra ändamål än vägtransporter, exempelvis som drivmedel till fiskebåtar och jordbrukstraktorer. Det måste principellt anses vara riktigt, att skatten restitueras även å bensin som förbrukas inom trädgårdsnäringen till drift av jordfräsar och traktorer.

Denna restitution kan beräknas bli av ekonomisk betydelse för trädgårdsnäringen. Den bör emellertid av praktiska skäl begränsas till att gälla bensin som förbrukas av jordfräsar med en motorstyrka av fem hästkrafter och däröver. Det torde då inte möta några större svårigheter att i likhet med vad som gäller för jordbruket restituera visst årligt belopp per maskin. Lämpligt belopp är enligt vår mening 100 kronor.

Ett ytterligare exempel på den kategoriklyvning som gäller mellan jordbrukare och trädgårdsodlare är det förhållandet att restitution av skatt för gummihjulstraktorer endast sker om traktorn till väsentlig del användes vid jordbruksdrift samt vid köksväxtodling på åker och större yrkes-

mässig fruktodling. Däremot utgår icke restitution för handelsträdgårdar i egentlig mening och ej heller för plantskolor. Denna åtskillnad betraktas av trädgårdsnäringens utövare som en uppenbar orättvisa. Det bör enligt vår mening vara så ordnat att restitution skall utgå till samtliga innehavare av bensindrivna gummihjulstraktorer, som nyttjas för produktion av jordbruksprodukter samt frukt- och trädgårdsprodukter inklusive träd- och plantskolealster enligt enahanda grunder.

Med stöd av vad ovan anförts hemställs,

att riksdagen måtte besluta att restitution av bensinskatt skall utgå för inom trädgårdsnäringen utnyttjade jordfräsar, vilkas motorstyrka överstiger fem hästkrafter, med ett belopp av 100 kronor per maskin och år samt för bensindrivna gummihjulstraktorer inom trädgårdsnäringen enligt de grunder som gäller för traktorer inom jordbruket.

Stockholm den 24 januari 1956

*N. Yngve Nilsson*

*Carl Eskilsson*

---

## Nr 120

Av herr **Ohlsson, Ebbe** och herr **Magnusson**, om utlämnande av industrigarantilån utan hinder av gällande kreditrestriktioner.

(Lika lydande med motion nr 88 i Andra kammaren)

Stockholm den 24 januari 1956

*Ebbe Ohlsson*

*Tage Magnusson*

---